教函[2015]19号
关于2015年本科一年级学生转专业的通知

各院（部）：

根据《山东建筑大学本科一年级学生转专业暂行规定》的有关规定，我校2015年本科一年级（2014年级）学生转专业工作将于近期进行，现将具体安排通知如下：

1.各院（部）向学生传达有关精神及信息，并组织学生报名，各专业转入转出计划数见附件，未在附表中列明的专业，学生不能转入或转出。高考类别为“文史类”的学生，只能填报类别为“文史类”或“文理兼收”的专业，高考类别为“理工类”的学生，只能填报类别为“理工类”或“文理兼收”的专业。
2. 凡政治思想表现优良、遵纪守法、未受警告以上处分、按学分加权平均成绩排名在前50%的本科一年级学生（不含以专业测试成绩为高考录取依据的特殊专业学生、中外合作项目专业学生以及春季高考学生），均可以报名参加转专业工作（建筑学、城市规划及风景园林专业可以转出不能转入）。各院（部）要对学生转专业资格进行严格审核，审核合格者方可填写申请表并加盖学院（部）公章。学生排名暂按第一学期课程综合成绩，教务处将在录取前按一年级相应课程成绩再次进行资格审核，不合格者取消报名资格。
3.每个学生可填报两个志愿，录取时先按第一志愿录取，第一志愿未录取时，按第二志愿录取。
4. 7月15日前，请各院（部）将申请表（此申请表可以在教务处主页下载）按学号排序汇总后交教务处学籍科，同时发汇总后的电子版到xueji@sdjzu.edu.cn。
   报：校领导
   送：各院（部）、校直有关部门（电子版）
校对：刘江伟                                          共印   份
5.学生排名依据：根据一年级教学计划规定的全部必修课（不含大学体育）和限定选修课的学分比例计算加权平均成绩作为综合成绩（课程成绩只计算正常考试成绩，补考成绩不计算），并按综合成绩进行排名。学校对于通过报名资格审核的报名学生按原所属专业根据综合成绩进行排名，排名在转出计划以外的学生取消转出资格，不再参加后续的录取环节。

6. 录取。学校对于具备转出资格的学生，按报名的第一志愿专业根据综合成绩进行排名，排名在转入计划以内的学生予以录取，对于未录取的学生根据第二志愿和转入计划余额重新进行排名、录取。

7.学校将于8月上旬完成录取工作，具体时间以教务管理系统及学校信息发布公示时间为准,转专业手续暑假开学后第一周周一到学籍科（办公楼203）领取。
联系人：刘江伟    联系电话：86367727
附件：2015年本科一年级学生转专业转入转出计划数
山东建筑大学教务处

二〇一五年七月八日
附件：2015年本科一年级学生转专业转入转出计划数

	学院
	专业
	类别
	层次
	人数
	转出计划数
	转入计划数

	土木工程学院
	测绘工程
	理工类
	本科
	40
	2
	2

	土木工程学院
	城市地下空间工程
	理工类
	本科
	78
	4
	4

	土木工程学院
	地理信息科学
	理工类
	本科
	68
	4
	4

	土木工程学院
	土木工程
	理工类
	本科
	299
	15
	15

	管理工程学院
	房地产开发与管理
	文理兼收
	本科
	114
	6
	6

	管理工程学院
	工程管理
	理工类
	本科
	142
	8
	8

	管理工程学院
	工程造价
	文理兼收
	本科
	122
	7
	7

	管理工程学院
	工业工程
	理工类
	本科
	78
	4
	4

	管理工程学院
	土地资源管理
	理工类
	本科
	68
	4
	4

	管理工程学院
	信息管理与信息系统
	理工类
	本科
	75
	4
	4

	热能工程学院
	建筑环境与能源应用工程
	理工类
	本科
	140
	7
	7

	热能工程学院
	能源与动力工程
	理工类
	本科
	160
	8
	8

	热能工程学院
	新能源科学与工程
	理工类
	本科
	79
	4
	4

	市政与环境工程学院
	给排水科学与工程
	理工类
	本科
	147
	8
	8

	市政与环境工程学院
	环境工程
	理工类
	本科
	35
	2
	2

	市政与环境工程学院
	环境科学
	理工类
	本科
	64
	4
	4

	市政与环境工程学院
	生物工程
	理工类
	本科
	63
	4
	4

	建筑城规学院
	城乡规划
	理工类
	本科
	65
	4
	0

	建筑城规学院
	风景园林
	理工类
	本科
	21
	2
	0

	建筑城规学院
	建筑学
	理工类
	本科
	64
	4
	0

	艺术学院
	工业设计
	理工类
	本科
	60
	3
	3

	艺术学院
	广告学
	文史类
	本科
	69
	4
	4

	艺术学院
	园林
	理工类
	本科
	69
	4
	4

	机电工程学院
	车辆工程
	理工类
	本科
	81
	5
	5

	机电工程学院
	机械电子工程
	理工类
	本科
	79
	4
	4

	机电工程学院
	机械工程
	理工类
	本科
	315
	16
	16

	信息与电气工程学院
	电气工程及其自动化
	理工类
	本科
	145
	8
	8

	信息与电气工程学院
	电子信息工程
	理工类
	本科
	74
	4
	4

	信息与电气工程学院
	建筑电气与智能化
	理工类
	本科
	71
	4
	4

	信息与电气工程学院
	通信工程
	理工类
	本科
	74
	4
	4

	信息与电气工程学院
	物联网工程
	理工类
	本科
	71
	4
	4

	商学院
	财务管理
	文理兼收
	本科
	79
	4
	4

	商学院
	电子商务
	文理兼收
	本科
	38
	2
	2

	商学院
	工商管理
	文理兼收
	本科
	81
	5
	5

	商学院
	会计学
	文理兼收
	本科
	149
	8
	8

	商学院
	市场营销
	文理兼收
	本科
	78
	4
	4

	材料科学与工程学院
	材料成型及控制工程
	理工类
	本科
	70
	4
	4

	材料科学与工程学院
	材料科学与工程
	理工类
	本科
	156
	8
	8

	材料科学与工程学院
	焊接技术与工程
	理工类
	本科
	73
	4
	4

	计算机学院
	计算机科学与技术
	理工类
	本科
	109
	6
	6

	计算机学院
	软件工程(软件测试)
	理工类
	本科
	90
	5
	5

	计算机学院
	软件工程(软件开发)
	理工类
	本科
	94
	5
	5

	计算机学院
	网络工程
	理工类
	本科
	35
	2
	2

	理学院
	光电信息科学与工程
	理工类
	本科
	63
	4
	4

	理学院
	信息与计算科学
	理工类
	本科
	65
	4
	4

	理学院
	应用统计学
	理工类
	本科
	66
	4
	4

	理学院
	应用物理学
	理工类
	本科
	57
	3
	3

	法政学院
	法学
	文史类
	本科
	106
	6
	6

	法政学院
	社会工作
	文史类
	本科
	68
	4
	4

	外国语学院
	德语
	文理兼收
	本科
	39
	2
	2

	外国语学院
	英语
	文理兼收
	本科
	84
	5
	5

	交通工程学院
	道路桥梁与渡河工程（道路桥梁方向）
	理工类
	本科
	71
	4
	4

	交通工程学院
	道路桥梁与渡河工程（轨道交通方向）
	理工类
	本科
	72
	4
	4

	交通工程学院
	交通工程
	理工类
	本科
	39
	2
	2

注：“类别”指可转入学生的高考类别
PAGE
2